Palácio de Santana, Praça 31 de Julho,

S/N, Centro, Anápolis-GO

CEP 75025-040.

anapolis.go.leg.br

REQUERIMENTO N° 24 de 13 de outubro de 2020

VEREADOR LEANDRO RIBEIRO

DESTINATÁRIO: COMPANHIA SANEAMENTO DE GOIÁS S/A - SANEAGO

EMENTA: REQUER ENCAMINHAMENTO NOS TERMOS DO ARTIGO 136

INCISO I DO REGIMENTO INTERNO À COMPANHIA SANEAMENTO DE

GOIÁS S/A – SANEAGO, PARA SOLICITAR PREVISÃO DE TÉRMINO DA

OBRA SANEAGO/GO NA AVENIDA SANTANA, ESQUINA COM AVENIDA

BRASIL, Q. 40, LT. 01 – A, BAIRRO DE LOUDES.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Anápolis,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e na

forma regimental, vem mui respeitosamente, requerer, após sabia deliberação do

Plenário desta Casa de Leis, que seja remetido ofício à Companhia Saneamento De

Goiás S/A - SANEAGO, com o seguintes pedidos de providências:

Informação com relação à previsão do término da obra da Saneago/GO na Avenida

Santana, Esquina com Avenida Brasil, Q. 40, LT. 01 – A, Bairro de Loudes,

Anápolis/GO.

Justificativa:

A solicitação faz-se necessária visto que os moradores fazem

constantes reclamações devido à demora para a conclusão da obra realizada pela

empresa Saneago/GO na Avenida Brasil, Q. 40, LT. 01 – A, Bairro de Loudes, desta

cidade.

Portanto, é imprescindível que a referida empresa possua dados

concretos com relação à previsão do término da obra.

O que ora se solicita atenderá os anseios dos moradores da região, que

esperam a muito tempo pelo término da obra e pela prestação de um serviço de

qualidade.

Por este motivo, faz-se necessário este requerimento, o qual solicito

apoio para aprovação por partes dos nobres colegas vereadores.

Anápolis, 13 de outubro de 2020.

Leandro Ribeiro
Vereador - PP